
 Gemeente Den Haag 
 Dienst Stadsbeheer 

  
 

  Handhavingsorganisatie 
  

VKZONT 

 Uw brief van 

 

 

CONCEPT-BESLUIT 

  

 

Uw kenmerk 

 
Ons kenmerk 

BWT-00161VKZ21 
Aantal bijlagen 

 
Datum 

17 mei 2021 
  
Onderwerp  

verkeersbesluit: aanwijzen parkeerplaatsen als opstelplaats voor deelauto's/autodelen 

(Greenwheels, diverse locaties) 

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DEN HAAG,  

 

gelezen het op 17 mei 2021 ingekomen verzoek van het [Geanonimiseerd] , tot het nemen van een 

verkeersbesluit voor het aanwijzen van parkeerplaatsen als opstelplaats voor deelauto's/autodelen 

(Greenwheels, diverse locaties); 

 

gelezen de op XXXX 2021 ontvangen brief van de Politie Den Haag, Dienst Regionale 

Operationele Samenwerking, Afdeling Infrastructuur, Team Verkeer; 

 

overwegende, 

 

dat de gemeente Den Haag wil verduurzamen en de parkeerproblematiek oplossen en dat het gebruik 

van deelauto’s/autodelen hieraan kan bijdragen; 

 

dat uit het onderzoek ‘Effecten van autodelen op mobiliteit en CO2-uitstoot’ van het Planbureau van de 

Leefomgeving uit 2015 blijkt dat bijna een derde van de autodelers de eigen auto wegdoet of geen (extra) 

auto aanschaft waarbij in het laatste geval de deelauto vaak in de plaats komt van een tweede of derde 

auto; 

 

dat autodelers 15 tot 20 procent minder kilometers rijden dan vóórdat zij een auto deelden en de CO2-

uitstoot door autogebruik en -bezit bij de autodelers met 8 tot 13 procent is gedaald; 

 

dat een partij die deelauto’s aanbiedt (Greenwheels) ook in de gemeente Den Haag meer deelauto’s wil 

aanbieden en dat hiervoor parkeerplaatsen aangewezen dienen te worden waar de deelauto’s kunnen 

staan; 

 

dat de aanbieder of groep autodelers moet zijn ingeschreven bij de Kamer van Koophandel en dat de 

deelauto aantoonbaar door minimaal 5 afzonderlijke gebruikers moet worden gebruikt; 

  



BWT-00161VKZ21 2 

 

 

 

 

dat in overleg tussen de gemeente en de aanvrager locaties zijn bepaald waar de deelauto’s geparkeerd 

kunnen worden waarbij de gemeente de aangevraagde locaties toetst op de criteria beschreven in het  

Stimuleringsprogramma Autodelen 2017-2018 (RIS298031), pagina 5; 

 

dat de opstelplaatsen voor deelauto’s worden ingericht door middel van een kruismarkering en de 

plaatsing van het bord E09 met een onderbord met de tekst “Deelauto Greenwheels”; 

 

dat gezien het gestelde in artikel 21 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer juncto artikel 2 Wegenverkeerswet kan worden opgemerkt dat met het nemen 

van de onderhavige verkeersmaatregel(en) het volgende wordt nagestreefd: 

- het instandhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

 

dat het voornemen om deze verkeersmaatregel(en) in te stellen op de voorgeschreven wijze  

is gepubliceerd en gedurende een periode van vier weken ter inzage heeft gelegen teneinde 

belanghebbenden in de gelegenheid te stellen een zienswijze daarop kenbaar te maken; 

 

dat wel/geen reactie is ingekomen; 

 

dat ten aanzien van de onderhavige verkeersmaatregel(en) het overleg als bedoeld in artikel 24  

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer heeft plaatsgevonden; 

 

dat de betreffende weggedeelten in beheer zijn bij de gemeente Den Haag en zijn gelegen 

binnen de bebouwde kom van die gemeente; 

 

gelet op de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Den Haag en het daarop  

gebaseerde ondermandaatbesluit; 

 

gelet op artikel 18 eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994, juncto artikel 1, artikel 4 

eerste lid, artikel 12 onder a en b, artikel 18, artikel 21 en 24 van het Besluit administratieve  

bepalingen inzake het wegverkeer (Stb. 460, 1990); 

 

BESLUITEN: 

 

I.     door het plaatsen van een bord volgens model E09 van Bijlage 1 van het Reglement  

        verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459, 1990) met een onderbord met de tekst:  

        “Deelauto Greenwheels” alsmede het aanbrengen van een kruismarkering onderstaande 

        weggedeelten aan te wijzen als een parkeerplaats autodelen/parkeergelegenheid alleen 

        bestemd voor vergunninghouders, dit zoals aangegeven op de hierna genoemde  

        situatietekening: 

        I.01:    Schouwburgstraat to 2 (voorlaatste vak voor de kruising met de Casuariestraat); 

        I.02:    Valkenboskade 166 (laatste vak voor de kruising met de Jasmijnstraat); 

 

II.    in te trekken/te verwijderen een bord volgens model E09 van Bijlage 1 van het Reglement  

        verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459, 1990) met een onderbord met de tekst:  

        “Deelauto Greenwheels” alsmede het aanbrengen van een kruismarkering onderstaande  

        weggedeelten aan te wijzen als parkeergelegenheid alleen bestemd voor de voertuig-  

        categorie of groep die op het bord is aangegeven (tevens inhoudende een parkeerverbod  

        voor andere voertuigcategorieen), dit zoals aangegeven op de hierna genoemde  

        situatietekeningen: 

        II.01:  Valkenboskade (eerste vak na Cartesiusstraat thv 63, waterzijde) in verband met 

                   het gestelde onder I.02;  

  



BWT-00161VKZ21 3 

 

 

 

III.   dat als gevolg van de bovenomschreven verkeersmaatregel(en) alle eerder genomen 

        verkeersmaatregelen/-besluiten die hierop betrekking hebben, worden ingetrokken 

        (en de daarmee samenhangende verkeerstekens worden verwijderd) en wel voor 

        zover het gestelde daarin direct betrekking heeft op hetgeen thans opnieuw wordt 

        geregeld; 

 

III.   dat bovengenoemde verkeersmaatregel(en) gelden op de wijze als aangegeven op de bij 

        dit besluit behorende en daar onlosmakelijk deel van uitmakende situatietekening, die  

        kan worden ingezien bij het Haags Informatiecentrum, Spui 70, Den Haag 

 

 


